

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอยแก้ว อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

□โครงการก่อสร้าง จ้างถมดินพร้อมบดอัดแน่น บริเวณสถานที่ก่อสร้างอาคารพักเจ้าหน้าที่ 7 ชั้น 96 ห้อง

□สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลจอมทอง หมู่ที่ 2 ตำบลดอยแก้ว อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

□หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลจอมทอง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

□ประมาณราคาแบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

□ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2564 แบบเลขที่ ทต.ดอยแก้ว 39/2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,435,758.84	
	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ	1,435,758.84	
	ตัวอักษร -หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสี่สตางค์)	1,435,758.84	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามคำสั่ง โรงพยาบาลจอมทอง
เลขที่ 355/2564 ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2564 ได้ตรวจสอบ พร้อมลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(.....)

(นายเพิ่มลาภ พงษ์ประภาพันธ์)

นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นางวารภรณ์ จันทร์ไชย)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นางสาวเยาวดี กันยานันท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลดอยแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายวิธี หวลอารมณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ศบส.

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุรเชษฐ์ นุชบุษบา)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.5(ก)

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอยแก้ว อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

□โครงการก่อสร้าง

□สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลจอมทอง หมู่ที่ 2 ตำบลดอยแก้ว อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

□หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลจอมทอง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

□ประมาณราคาแบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

□ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2564 แบบเลขที่ ทด.ดอยแก้ว 39/2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 งานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)				
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	1,101,802.50	1.3031	1,435,758.84	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	-	-	-	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล	-	-	-	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า	-	-	-	
	รวมค่างานส่วนที่ 1 งานต้นทุน(คำนวณในราคาทุน)	1,101,802.50			
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
	รวมค่าก่อสร้าง			1,435,758.84	
	คิดเป็นงบประมาณราคากลาง			1,435,758.84	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามคำสั่ง โรงพยาบาลจอมทอง เลขที่ 355/2564 ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2564 ได้ตรวจสอบ พร้อมลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(.....)

(นายเพิ่มลาภ พงษ์ประภาพันธ์)

นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นางวราภรณ์ จันทรไชย)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นางสาวเยาวดี กันยานันท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลดอยแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายวิธี หวลอารมณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ศบส.

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุรเชษฐ์ นุชบุษบา)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการถมดินพร้อมบดอัดแน่น บริเวณสถานที่ก่อสร้างอาคารพักเจ้าหน้าที่ 7 ชั้น 96 ห้อง โรงพยาบาลจอมทอง หมู่ที่ 2 ตำบลดอยแก้ว อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลจอมทอง หมู่ที่ 2 ตำบลดอยแก้ว อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ รายการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลจอมทอง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ แบบเลขที่ ทด.ดอยแก้ว 39/2564

ประมาณราคา โดย กองช่างเทศบาลตำบลดอยแก้ว เมื่อวันที่ 8-5.ค.-64

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ส่วนที่ 1 งานต้นท่อน (คำนวณในราคาทุน)								
	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	งานถมดินปรับพื้นที่ก่อสร้าง								
	ดินถม	12,060.00	ลบ.ม	40.00	482,400.00	-	-	482,400.00	ลบ.ม.(หลวม)
	ค่าเสื่อมราคาชุด-ชน ราคาไม้มัน 28.54 บาท/ลิตร	12,060.00	ลบ.ม.	-	-	21.34	257,360.40	257,360.40	ลบ.ม.(หลวม)
	ค่าเสื่อมราคาบดอัด ราคาไม้มัน 28.54 บาท/ลิตร	8,040.02	ลบ.ม.	-	-	45.03	362,042.10	362,042.10	ลบ.ม.(แน่น)
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				482,400.000		619,402.501	1,101,802.501	

หมายเหตุ 1. ประมาณราคาพื้นฐานและแหล่งวัสดุก่อสร้างในพื้นที่สำนักงานทางหลวงที่ ๑ (เชียงใหม่) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ แหล่งอำเภอจอมทอง (ค่าดินไม่รวมค่าตก)

(.....*[Signature]*.....)

(นายเพิ่มลาภ พงษ์ประภาพันธ์)

นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....*[Signature]*.....)

(นางวรรณิษา จันทรีไชย)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....*[Signature]*.....)

(นางสาวเกวดี กันยานันท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลดอยแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....*[Signature]*.....)

(นายวีธี หวลอารมณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ศบส.

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....*[Signature]*.....)

(นายสุทัศน์ นุชบุษบา)

นายช่างเทคนิคชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

การคำนวณค่า Factor F

ค่า Factor F ค่างานต้นทุน

$$\text{ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A} = D - \frac{(D - E) \times (A - B)}{(C - B)}$$

ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor F	A =	1,101,802.50	บาท
ค่างานต้นทุนขั้นต่ำ ช่วงที่ A อยู่	B =	1,000,000.00	บาท
ค่างานต้นทุนขั้นสูง ช่วงที่ A อยู่	C =	2,000,000.00	บาท
ค่า Factor F ต้นทุน B	D =	1.3033	
ค่า Factor F ต้นทุน C	E =	1.3017	
ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A	=	1.3031	